
進 路 学 習 の 一 環 と し て 、 起 業 セ ミ ナ ー が あ り ま し た 。 班 毎 に １ ０
社 の 中 か ら 会 社 を 選 び 、 そ の 会 社 の 扱 っ て い る 製 品 や 販 売 先 な ど を
調 べ 、 分 析 し 、 １ ０ 年 後 の 会 社 の 将 来 ビ ジ ョ ン を 作 成 し て い き ま し
た 。 生 徒 た ち は 意 欲 的 に 活 動 し 、 iPadを 使 っ て の 発 表 も 班 毎 に 工 夫

を 凝 ら し 、 自 分 た ち で 考 え 、 自 分 た ち で 答 え
を 見 つ け る 主 体 的 な 姿 勢 が 見 て 取 れ ま し た 。

会 社 の 10年 後 の 未 来 を 考 え る 上 で も 、 自 分
の 10年 後 の 未 来 を 考 え る 上 で も 「 目 標 」「 計
画 」「 実 行 」 が 必 要 で す 。 真 剣 に 自 分 の 将 来
を 考え 、自 分の手で実現さ せていきまし ょう。

11月の行事予定 12月の主な予定

1(水)ランチ集金 （～２日）
学年集金通知日

6(月)全校集会
9(木)ＳＡＳＡ （～10日）

10(金)学年集金引き落とし日
21(火)２学期保護者会

学校保健委員会
23(木)２学期終業式

11月の学習予定

教 科 主な学習予定 学習のポイント
国 語 論証の説得力 根 拠 を 吟 味 し 、 意 見 文 を 書 き 、 説 得 力 の あ る 提 案 を し ま し

ょう。
産 業 の 発 達 と 幕 府 政 諸 産 業 の 発 達 が 幕 府 の 体 制 に 大 き な 影 響 を 与 え 、 開 国 と と

社 会 治 の 動 き ・ 欧 米 の 進 もに激動の時代に突入していく様子をつかみましょう。
出と日本の開国

数 学 図形の調べ方 三 角 形 の 合 同 条 件 や 図 形 の 性 質 を 使 っ て 、 三 角 形 の 合 同 の
証明を考えていきましょう。

理 科 刺激と反応・ 人 体 に つ い て 学 ん だ 後 、「 気 象 」 の 分 野 に 入 り ま す 。 さ ま
気象の観測・ ざ ま な 気 象 要 素 や 雲 の で き 方 な ど に つ い て 学 ん で い き ま し

雲のでき方と前線 ょう。
英 語 Universal ユ ニ バ ー サ ル デ ザ イ ン に つ い て の 文 章 を 読 み 、 身 近 な も の

Design の使い方や、やり方について説明していきましょう。

9/28,10/14 起業セミナー

 

令和３年度 

武生第六中学校 

第２学年だより 

令和３年１１月１日 

 

       第７号 

 

１０月１７日の資源回収では、

各町内から集まってきた資源を

トラックに積み込む作業を２年

生が行いました。皆さんの協力

で大変スムーズに作業が進みま

した。お疲れ様でした。

月 火 水 木 金　

1  生徒総会

　　16:00下校

2

　　17:40下校

3　文化の日 4　ランチ集金

　  17:40下校

5　ランチ集金

　  17:40下校
8

　　15:00下校

9　確認テスト１日目

　　16:00下校

10 確認テスト２日目

　　17:40下校

11

　　17:40下校

12

　　17:40下校
15 学年集金通知日

    15:20下校

16 夢の教室

　　17:40下校

17 期末テスト発表

　　15:30下校

18

　　16:00下校

19

　　16:00下校
22 全校集会

　　15:20下校

23 勤労感謝の日 24 期末テスト１日目

　　12:10下校

25 期末テスト２日目

　　15:10下校

26 立志の集い

　　17:40下校
29 委員会

　　15:40下校

30 集金引き落とし日

　　17:40下校


