令和3年度 武生第六中学校 第2学年だより

ステップアップ

令和3年||月|日



第7号

9/28,10/14 起業セミナー

進路学習の一環として、起業セミナーがありました。班毎にIO社の中から会社を選び、その会社の扱っている製品や販売先などを調べ、分析し、IO年後の会社の将来ビジョンを作成していきました。生徒たちは意欲的に活動し、iPadを使っての発表も班毎に工夫



を凝らし、自分たちで考え、自分たちで答え を見つける主体的な姿勢が見て取れました。 会社の10年後の未来を考える上でも、自分 の10年後の未来を考える上でも「目標」「計 画」「実行」が必要です。真剣に自分の将来 を考え、自分の手で実現させていきましょう。





||月の行事予定



月	火	水	木	金
1 生徒総会	2	3 文化の日	4 ランチ集金	5 ランチ集金
16:00下校	17:40下校		17:40下校	17:40下校
8	9 確認テスト1日目	10 確認テスト2日目	11	12
15:00下校	16:00下校	17:40下校	17:40下校	17:40下校
15 学年集金通知日	16 夢の教室	17 期末テスト発表	18	19
15:20下校	17:40下校	15:30下校	16:00下校	16:00下校
22 全校集会	23 勤労感謝の日	24 期末テスト1日目	25 期末テスト2日目	26 立志の集い
15:20下校		12:10下校	15:10下校	17:40下校
29 委員会	30 集金引き落とし日			
15:40下校	17:40下校			

||月の学習予定



12月の主な予定

| (水)ランチ集金 (~2日) | 学年集金通知日 | 6(月)全校集会 | 9(木)SASA (~10日) | 10(金)学年集金引き落とし日 | 21(火)2学期保護者会 | 学校保健委員会 | 23(木)2学期終業式

10月17日の資源回収では、 各町内から集まってきた資源を トラックに積み込む作業を2年 生が行いました。皆さんの協力 で大変スムーズに作業が進みま した。お疲れ様でした。

教	科	主な学習予定	学習のポイント	
国	語	論証の説得力	根拠を吟味し、意見文を書き、説得力のある提案をしまし	
			ょう。	
		産業の発達と幕府政	諸産業の発達が幕府の体制に大きな影響を与え、開国とと	
社	会	治の動き・欧米の進	もに激動の時代に突入していく様子をつかみましょう。	
		出と日本の開国		
数	学	図形の調べ方	三角形の合同条件や図形の性質を使って、三角形の合同の	
			証明を考えていきましょう。	
理	科	刺激と反応・	人体について学んだ後、「気象」の分野に入ります。さま	
		気象の観測・	ざまな気象要素や雲のでき方などについて学んでいきまし	
		雲のでき方と前線	ょう。	
英	語	Universal	ユニバーサルデザインについての文章を読み、身近なもの	
		Design	の使い方や、やり方について説明していきましょう。	